
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Година VII                               Службени лист Града Сомбора                           Број 5 - 14.03.2014.  

 

  
 
 
29. На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи 

(Сл. гласник РС бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10–УС 24/11, 121/12, 
42/13 – УС и 50/13 - УС) и члана 38. Статута града Сомбора (Сл. 
лист града Сомбора, бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомборa 
на 16. седници одржаној дана 13.03.2014. године, донела је 
 

О Д Л У К У  
О ДОНОШЕЊУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ГРАДА СОМБОРА 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком  доноси се Просторни план Града 

Сомбора. 
Члан 2. 

 
Простор обраде Плана обухвата целокупну територију 

Града Сомбора и то: територију К.О.Сомбор I и  II са свим 
приградским насељима (Билић, Буковац, Градина, Жарковац, 
Козара, Ленија, Лугово, Ненадић, Обзир, Радојевићи, Ранчево, 
Централа, Чичови, Шикара, Шапоње, салаши) и територију К.О. 
следећи насељених места Бездан, Телечка, Колут, Бачки Брег, 
Бачки Моноштор, Кљајићево, Риђица, Стапар, Станишић, 
Чонопља, Светозар Милетић, Дорослово, Растина, Гаково и 
Алекса Шантић. 

Границу Просторног плана Града Сомбора чине: на 
северу државна граница са Републиком Мађарском, на истоку 
административна граница са градом Суботицом и општином 
Бачка Топола, на југоистоку администативна граница са 
општином Кула, на југу административна граница са општином 
Оџаци, на југозападу административна граница са општином 
Апатин и на западу државна граница са Републиком Хрватском. 

Укупна површина обухвата Плана износи cca 
121.647,7757 ha. 

Члан 3. 

Саставни део ове Одлуке је   Просторни план града 
Сомбора (бр. т.дн 58/2013) и Извештај о стратешкој процени 
утицаја Просторног плана Града Сомбора на животну средину 
(бр. т.дн.181/2013).  

Члан 4. 

Циљ доношења Просторног плана је: 
Демографска обнова и развој, уређење и одрживо 

коришћење природе, културног наслеђа и животне средине, 
прилагођавање привредног развоја тржишним условима 
привређивања, унапређење саобраћајне повезаности и 
инфраструктурне опремљености  и јачање прекограничне сарадње и 
функционалног умрежавања.  
Главни циљ Просторног плана Града Сомбора када се тиче развоја 
привредних и социјалних делатности је ефикасно коришћење 
расположивих средстава у циљу локалног одрживог развоја. 

Члан 5. 

У складу са чланом 7. Одлуке о изради Просторног плана 
града Сомбора (Службени лист града Сомбора бр. 10/2009) 
израђен је Извештај о стратешкој процени утицаја Просторног 
плана Града Сомбора на животну средину. 

Члан 6. 

Просторни план града Сомбора састоји се из: 
Текстуалног дела који се објављује у Службеном листу 

града Сомбора и графичког дела. 
 

  
 
ГРАФИЧКИ ДЕО: 
 

Ред. 
бр. Назив графичког приказа Размера 

 
1. 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 

3. 
 

 
 

 
Рефералне карта 1 – НАМЕНА 
ПРОСТОРА 
Реферална карта 2- МРЕЖА НАСЕЉА 
И ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ 
Реферална карта 3.- ТУРИЗАМ И 
ЗАШТИТА ПРОСТОРА 
Реферална карта 4. – КАРТА 
СПРОВОЂЕЊА 
 
 
ШЕМАТСКИ ПРИКАЗИ УРЕЂЕЊА 
НАСЕЉА 
 
 
СПИСАК ТАБЕЛА, ГРАФИКОНА И 
СЛИКА 
 
 

 
1:50.000 

 
--- 

 
---- 

 
 

1:5000 
 
 
 
 

Члан 7. 

 

По доношењу Просторног плана града Сомбора се ради 
потписивања, оверавања и архивирања израђује у четири примерка у 
аналогном и четири примерка у дигиталном облику, стим да се по 
један  примерак у аналогној форми трајно чува у скупштини града 
Сомбора, Републици Србији, Министарство грађевинарства и 
урбанизма, у Републичкој агенцији за просторно планирање- 
оранизациона јединица за територију аутономне покрајине и у ЈП 
Завод за урбанизам Војводине. Све примерке плана у аналогном 
облику пре оверавања потписује предузеће које је израдило план, 
одговорни урбаниста који је руководио израдом плана и орган 
надлежан за његово доношење. 

Просторни план града Сомбора са прилозима доступан је 
јавности у току важења документа у седишту скупштине града 
Сомбора као и на званичној интернет страници града Сомбора. 

Документациона основа се израђује у два примерка и трајно 
чува у Градској управи града Сомбора. 

 
Члан 8. 

Потписане планове у аналогном облику оверавају: предузеће 
које је израдило план, одговорни урбаниста који је руководио 
израдом плана и орган надлежан за доношење плана. 

Члан 9.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 

 

РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                      ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  350-17/2014-I                                        Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 14.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  339                                   Службени лист Града Сомбора                       Број 5 - 14.03.2014.                         

 

 
 
 
Р.бр. _                  ____Акта Скупштине града___      _         Бр./Стр. 
 
29. Одлука о доношењу просторног плана Града 
Сомбора............................................................................................ 5/338 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина Града Сомбора 
- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина Града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака - 
 


